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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas:  

Teikiamas Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo projektas, kuriame siūloma priimti 

sprendimus dėl Lietuvos edukologijos universiteto valdomo valstybės nekilnojamojo turto. 

Dabartinė situacija:  

Seimas 2018 m. sausio 13 d. nutarimu Nr. XIII-1026 „Dėl pritarimo Lietuvos edukologijos 

universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto reorganizavimui prijungimo prie Vytauto 

Didžiojo universiteto būdu“ pritarė, kad Lietuvos edukologijos universitetas ir Aleksandro 

Stulginskio universitetas būtų reorganizuojami prijungimo prie Vytauto Didžiojo universiteto būdu 

ir nustatė, kad Lietuvos edukologijos universitetui patikėtas valstybės nekilnojamasis turtas po 

reorganizavimo perduodamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei. 

Lietuvos edukologijos universiteto pagrindiniai mokomieji korpusai išsidėstę Vilniuje, 

Studentų gatvėje.  

Vilniuje, Studentų g. 39, yra: 

mokomasis-laboratorinis korpusas (bendras plotas – 13.682,94 kv. m), 

mokomasis korpusas (bendras plotas – 1.581,65 kv. m), 

mokomasis korpusas (bendras plotas – 6.646,36 kv. m), 

mokomasis korpusas su oranžerija (bendras plotas – 3.080,97 kv. m), 

mokomasis-laboratorinis korpusas (bendras plotas – 8.182,165 kv. m). 

Vilniuje, Studentų g. 45A, yra valgyklos pastatas, rekonstruojamas į biblioteką su skaityklomis 

(bendras plotas – 6.904,83 kv. m, saugyklų plotas – 913,27 kv. m). Dėl lėšų trūkumo statybos 

darbai nebaigti ir pastatas dar nepriduotas eksploatuoti.  

Švietimo ir mokslo ministerija parengė ir teikia Vyriausybei pasiūlymus dėl Lietuvos 

edukologijos universiteto centrinių rūmų pastatų tolesnio panaudojimo ir pertvarkoje dalyvaujančių 

institucijų nekilnojamojo turto optimizavimo. 

Dėl tolesnių sprendimų: Švietimo ir mokslo ministerija numato iki 2018 m. gruodžio 1 d. 

parengti ir pateikti pasiūlymus dėl patalpų, kurios taps nereikalingomis Vilniaus kolegijos ir 

humanitarinių mokslinių tyrimų institutų veikloms vykdyti, taip pat dėl kito Lietuvos edukologijos 

universiteto patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto (Vilniuje: Studentų, Saltoniškių, J.I. 

Kraševskio, Švitrigailos, D. Poškos gatvėse; Palangoje; Švenčionių rajone; Utenos rajone ir Trakų 

rajone) panaudojimo švietimo reikmėms (atsižvelgiant į Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

prašymą). 

Projekto esmė:  

Siūloma, kad Lietuvos edukologijos universiteto mokomasis-laboratorinis korpusas Vilniuje, 

Studentų g. 39 (bendras plotas – 13.682,94 kv. m ) būtų perduotas Vilniaus kolegijai, o valgyklos 

pastatas, rekonstruojamas į biblioteką su skaityklomis  Vilniuje, Studentų g. 45A (bendras plotas – 

6.904,83 kv. m, saugyklų plotas – 913,27 kv. m)  būtų perduotas šiems valstybiniams mokslinių 
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tyrimų institutams - Lietuvių kalbos institutui, Lietuvos istorijos institutui ir Lietuvos kultūros 

tyrimų institutui. 

Kartu siūloma pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai iki 2018 m. gruodžio 1 d. pateikti 

Vyriausybei pasiūlymus dėl kito Lietuvos edukologijos universiteto patikėjimo teise valdomo 

nekilnojamojo turto ir patalpų, kurios atsilaisvins po pirmiau nurodytų perkėlimų, panaudojimo 

švietimo reikmėms (atsižvelgiant į Vilniaus miesto savivaldybės tarybos prašymą). 

 

Derinimas (kitų institucijų atsiliepimai):  

Lietuvių kalbos institutas, Lietuvos istorijos institutas ir Lietuvos kultūros tyrimų institutas 

kreipėsi į Vyriausybę ir Švietimo ir mokslo ministeriją dėl pastato Studentų g. 45A, Vilniuje, fizinės 

būklės ir konstrukcijos ypatumų ir abejoja dėl jo pritaikymo mokslinių tyrimų institutų reikmėms. 

Prašoma, prieš priimant galutinį sprendimą, atlikti išsamią pastato būklės ir jo pertvarkymo į 

administracinės paskirties pastatą galimybių techninę ekspertizę. 

Vilniaus miesto savivaldybės taryba 2018 m. rugsėjo 19 d. priėmė rezoliuciją dėl Lietuvos 

edukologijos universiteto centrinių rūmų ir kreipiasi į Vyriausybę su prašymu perduoti Lietuvos 

edukologijos universiteto centrinius rūmus Vilniaus miesto savivaldybei, kad jie būtų panaudoti 

sostinės švietimo reikmėms, taip išsaugant tradicinę šių rūmų paskirtį. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės pasitarime. 

 

 

Patarėjas      Vaclovas Medišauskas 

 


